216ª feira | 31/Jan/2020  - Edição nº 10617

7511/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR RECARGA DE EX-
TINTORES NOVOS PARA REPOSIÇÃO.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/02/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00 horas do dia 03/02/2020, até às
08:30 do dia 13/02/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia
13 de fevereiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 13 de
fevereiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Lici-
tação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de janeiro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
7584/2020

serem utilizados pelos alunos e professores da rede Pública Municipal da Educa-
ção Infantil. A Prefeitura Municipal de Inácio Martins torna público para conheci-
mento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei nº. 8.666/93, que REVOGA
por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação em epígrafe.

Inácio Martins, 27 de janeiro de 2020.
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do
Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 14/02/2020 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 14/02/2020 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.049.214,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 28 de Janeiro de 2020.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais
de consumo, higiene e limpeza para os Departamentos da Prefeitura do
Município de Jataizinho-Pr.
LOCAL DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 17/02/2020 as
09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 17/02/2020 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.177.542,76
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 28 de janeiro de 2020.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal
 7268/2020

Joaquim Távora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇAO-

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020
TOMADA DE PREÇOS 001/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, PARA REVITALIZAÇÃO DA
ÁREA PÚBLICA- IMPLANTAÇAO DE ÁREA DE LAZER( DRENAGEM, PAISAGISMO,
EQUIPAMENTOS).
INCLUI- SE:   NO ITEM 16. Das condições de Pagamento:
16.4. “Incidência de atualização monetária sobre o valor/nota fiscal devida, em
caso de atraso confirmado de pagamento das obrigações cumpridas pela
contratada, após decorrido o prazo para tanto, utilizando o índice INPC.

EXCLUI-SE a exigência de autenticação exclusivamente em cartório que constam
nos itens 21.1.5; 21.1.6 e 21.1.7 e demais.

DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 18/02/2020 das
08:00 às 08:29hrs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 18 de fevereiro de
2020.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 30 de janeiro de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal

. 7419/2020

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos da área de saúde, incluindo o
fornecimento e a reposição de peças novas, mão de obra especializada e desloca-
mento até as unidades de saúde da área rural e urbana do Município da Lapa, pelo
período de 12(doze) meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30
horas do dia 13 de março de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 13 de março de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$526.400,40 (quinhentos e vinte e seis mil,
quatrocentos reais e quarenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Mu-
nicípio, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado
no link – licitações”.

Lapa, 30 de janeiro de 2020.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

OBJETO: Prestação de serviço de troca de 4 metros de lona em toldo existente
na Clínica de Terapias Especializadas e confecção e instalação de um toldo de 4
metros em lona e ferro galvanizado.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30
horas do dia 17 de março de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 17 de março de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 3.767,50 (três mil, setecentos e sessenta e
sete reais e cinquenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Mu-
nicípio, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado
no link – licitações”.

Lapa, 30 de janeiro de 2020.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

CÓDIGO LOCALIZADOR: 75392120
Documento emitido em 31/01/2020 09:01:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10617 | 31/01/2020 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.